ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ELDORADO DO CARAJÁS

CNPJ: 84.139.633/0001-75

Rua da Rodoviária nº 30 – Centro – km 02, CEP: 68524-000 – Eldorado do Carajás/PA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 06/2021

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 10/2021

O MUNICÍPIO DE ELDORADO DO CARAJÁS por meio da PREFEITURA

MUNICIPAL DE ELDORADO DO CARAJÁS, pessoa jurídica de direito público

interno, com sede na Rua da Rodoviária nº 30, Bairro: Centro – km 02, CEP: 68524-

000 – Eldorado do Carajás/PA, CNPJ: 84.139.633/0001-75, neste ato representada

pela Prefeita, Sra. IARA BRAGA MIRANDA, portadora do CPF nº 702.629.262-53 e

RG nº 3732228 PC/PA e a EMPRESA, MSM MUNIZ COMÉRCIO EIRELI, sediada à

Avenida dos Ipes, S/N, Bairro: Cidade Jardim – Parauapebas, Inscrita no CNPJ sob nº

34.638.680/0001-95, Inscrição Estadual nº 15.658.103-5, neste ato representado por

MAISA SOUZA MARQUES MUNIZ, portador do RG sob nº 261216420030 -

GEISPCII/Ma, e do CPF sob nº 051.338.113-90, considerando o julgamento da

licitação na modalidade de pregão, na forma eletrônica, para REGISTRO DE PREÇOS

nº 10/2021, publicada no Jornal Amazônia e Diário Oficial da União de 29/04/2021,

RESOLVE registrar os preços da(s)  empresa(s) indicada(s) e qualificada(s) nesta

ATA, de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s) e na(s)  quantidade(s)

cotada(s), atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às

normas constantes na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, no

Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013, 9.488 de 2018 e 8.538 de 6 de outubro de

2015, e em conformidade com as disposições a seguir:

1. DO OBJETO
1.1. A presente Ata tem por objeto o REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL

AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA, especificado no Termo
de Referência, Anexo do edital do Pregão nº. 10/2021, que é parte integrante
desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de
transcrição.

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS.
2.1. O preço registrado, as especificações do objeto e as demais condições ofertadas

na(s) proposta(s) são as que seguem:
2.2. Informamos que houve divergência no quantitativo registrado no sistema do

Portal de Compras Públicas com o termo de referência, no item 42, entretanto
será considerado os quantitativos constantes no termo de referência, conforme
consta nesta ata de registro de preço

Código Produto Und. Qtde
Valor

Unitário
Valor Total

0001
ÁCIDO MURIÁTICO, FRASCO COM 1000 ML.
COMPOSIÇÃO: ÁCIDO CLORÍDRICO E
VEICULO. CAIXA COM 12 UNIDADES.

Caixa 890 R$ 80,00 R$ 71.200,00

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ELDORADO DO CARAJÁS

CNPJ: 84.139.633/0001-75

Rua da Rodoviária nº 30 – Centro – km 02, CEP: 68524-000 – Eldorado do Carajás/PA

0005

BALDE PLÁSTICO 10 LITROS.
COMPOSIÇÃO: MATERIAL A BASE DE
PROPILENO, COM ALÇA DE ALUMÍNIO DE
ALTA RESISTÊNCIA, COM CAPACIDADE DE
10 LITROS PARA LIMPEZA DOMÉSTICA,
DEVE APRESENTAR RESISTÊNCIA
COMPATÍVEL COM O VOLUME A
COMPORTAR E A USO AO QUE SE
DESTINA.

Unidade 300 R$ 9,80 R$ 2.940,00

0006
CERA LIQUIDA INCOLOR, FRASCO COM
750ML.

Unidade 420 R$ 4,90 R$ 2.058,00

0007
CESTO PARA LIXO TELADO COM
CAPACIDADE DE 10LTS

Unidade 360 R$ 7,90 R$ 2.844,00

0010
DESODORIZADOR EM PEDRA DE 35G
PARA VASO

Unidade

2750 R$ 1,65 R$ 4.537,50

0011 HIPOCLORITO DE SÓDIO, VOLUME 50 LT Unidade 110 R$ 174,00 R$ 19.140,00

0013
ESCOVA PARA LAVAR ROUPA EM NYLON
COM BASE DE MADEIRA

Unidade 370 R$ 2,20 R$ 814,00

0014
ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO COM
SUPORTE

Unidade 440 R$ 9,70 R$ 4.268,00

0015
ESCOVÃO DE PIAÇAVA PARA LIMPEZA
PESADA

Unidade 330 R$ 15,90 R$ 5.247,00

0016 ESFREGÃO COM CABO PLÁSTICO Unidade 250 R$ 23,00 R$ 5.750,00

0017

ESPONJA DE LÃ DE AÇO CARBONO
FORMATO RETANGULAR APLICAÇÃO
UTENSÍLIOS E LIMPEZA EM GERAL,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TEXTURA
MACIA E ISENTA DE SINAIS DE OXIDAÇÃO,
PACOTE COM 08 UNIDADES.

Pacote 4850 R$ 1,30 R$ 6.305,00

0018
ESPONJA DUPLA FACE 100X60X20MM,
EMBALAGEM COM 03 UNIDADES.

Unidade 5100 R$ 1,30 R$ 6.630,00

0019
FLANELA PARA LIMPEZA GERAL 40X60CM
ACABAMENTO NAS BORDAS, DUPLA FACE
FLANELADA.

Unidade 1680 R$ 2,50 R$ 4.200,00

0021

LIMPA ALUMÍNIO 500 ML COM TAMPA
DOSADORA PRODUTO LÍQUIDO PARA
LIMPEZA DE ALUMÍNIO, COMPOSIÇÃO:
TENSO ATIVA NÃO TÓXICO,
BIODEGRADÁVEL, SABÃO COADJUVANTE.

Unidade 4990 R$ 1,90 R$ 9.481,00

0022

LIMPADOR MULTIUSO 500 ML
COMPOSIÇÃO: ALQUIL BENZENO
SULFONATO DE SÓDIO, TENSO ATIVO
AMÔNICO, SOLVENTE, COADJUVANTES,
SEQUESTRANTE, FRAGRÂNCIAS E ÁGUA.

Unidade 1000 R$ 1,90 R$ 1.900,00

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ELDORADO DO CARAJÁS

CNPJ: 84.139.633/0001-75

Rua da Rodoviária nº 30 – Centro – km 02, CEP: 68524-000 – Eldorado do Carajás/PA

0023
LUSTRA MÓVEL, PROTEGE CONTRA
MANCHAS DE ÁGUA EMBALAGEM
CONTENDO 200 ML.

Unidade 810 R$ 3,70 R$ 2.997,00

0025
PÁ DE LIXO PLÁSTICA COM CABO
MEDINDO 50CM

Unidade 410 R$ 7,80 R$ 3.198,00

0026

PANO DE CHÃO, MATERIAL ALGODÃO
CRU, COMPRIMENTO 60 CM, LARGURA 40
CM, CORES DIVERSAS,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS
ABSORVENTE, LAVÁVEL E DURÁVEL, COM
BAINHA NAS LATERAIS.

Unidade 1760 R$ 1,90 R$ 3.344,00

0027
PAPEL HIGIÊNICO NEUTRO, FOLHA DUPLA
ROLO DE 30MX10CM, COR BRANCA
EMBALAGEM COM 04 ROLOS.

Pacote 16600 R$ 4,00 R$ 66.400,00

0028
RODO DE BORRACHA DUPLA, DE 40 CM,
CABO DE MADEIRA OU METAL REVESTIDO
COM PLÁSTICO.

Unidade 890 R$ 11,00 R$ 9.790,00

0029

SABÃO EM PÓ - CAIXA OU PACOTE 500G.
COMPOSIÇÃO: LAVA ROUPAS COM BIO
ATIVO. MAX. COMPOSIÇÃO TENSOATIVO
COADJUVANTE, SINERGISTA
BRAQUEADOR, ENZIMAS ALCALINIZANTES
PERFUMES E ÁGUA.

Unidade 6500 R$ 5,00 R$ 32.500,00

0030
SABÃO GLICERINADO EM BARRA NEUTRO
1 KG COM 5 UNIDADES C/200G.

Pacote 4600 R$ 7,80 R$ 35.880,00

0031
SABONETE LÍQUIDO, CONCENTRADO,
ESSÊNCIAS NATURAIS, AROMA LAVANDA.
250 ML

Unidade 1270 R$ 9,00 R$ 11.430,00

0032

SOLUÇÃO PARA LIMPEZA DE VIDROS COM
PULVERIZADOR EM GATILHO.
EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE COM
500 ML

Unidade 1250 R$ 12,00 R$ 15.000,00

0033

AVENTAL DE TECIDO: TIPO ALGODÃO,
COM ALÇA NO PESCOÇO E TIRAS PARA
REGULAGEM NAS COSTAS, SEM BOLSO.
COR BRANCA. TAMANHOS: P, M E G.

Unidade 590 R$ 11,00 R$ 6.490,00

0034
DESENTUPIDOR DE PIA - DESENTUPIDOR
PARA PIA COM BOCAL DE BORRACHA

Unidade 145 R$ 10,00 R$ 1.450,00

0035
DESINFETANTE LIQUIDO A BASE DE PINHO
UNIDADES PLÁSTICAS DE 1L.

Unidade 1200 R$ 6,00 R$ 7.200,00

0036
EMBALAGEM PLÁSTICA PARA FREEZER
COM CAPACIDADE PARA 3 KG.
EMBALAGEM COM 50 UNIDADES.

Pacote 460 R$ 19,00 R$ 8.740,00

0037
EMBALAGEM PLÁSTICA PARA FREEZER
COM CAPACIDADE PARA 5 KG.
EMBALAGEM COM 50 UNIDADES.

Pacote 410 R$ 29,00 R$ 11.890,00

0038
LATÃO DE LIXO (TAMBOR GRANDE)
200LITROS, COM MATERIAL POLIETILENO

Unidade 126 R$ 215,00 R$ 27.090,00

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ELDORADO DO CARAJÁS

CNPJ: 84.139.633/0001-75

Rua da Rodoviária nº 30 – Centro – km 02, CEP: 68524-000 – Eldorado do Carajás/PA

0039
LIXEIRA MULTIUSO INOX PRATA 20 L,
PEDAL DE INOX

Unidade 35 R$ 145,00 R$ 5.075,00

0040 LIXEIRA PLÁSTICA PEDAL 15 L BRANCA Unidade 75 R$ 50,00 R$ 3.750,00

0041
LIXEIRA, BRANCA, PARA COPOS DE ÁGUA
20L, MATERIAL POLIETILENO

Unidade 135 R$ 38,00 R$ 5.130,00

0042
MARMITEX DE ISOPOR COM TAMPA 100%
RECICLÁVEL 750 ML, DIMENSÕES:
187X52MM, CAIXA COM 100 UNIDADES.

Unidade 2450 R$ 68,00 R$ 166.600,00

0043
MÁSCARA DESCARTÁVEL: MÁSCARA
DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO DUPLO
EMBALAGEM COM 100 UNI

Unidade 800 R$ 60,00 R$ 48.000,00

0044
MÁSCARA DESCARTÁVEL: MÁSCARA
DESCARTÁVEL TNT DUPLA C/ ELÁSTICO
CAIXA C/.500 UNIDADES.

Unidade 350 R$ 330,00 R$ 115.500,00

0045
RODO PARA PISO DE 60 CM COM CABO DE
MADEIRA

Unidade 550 R$ 14,20 R$ 7.810,00

0046

SACO EMBALAGEM CAPACIDADE 30 KG
SACO EM POLIETILENO, MULTIUSO, 0,08
MICARAS DE ESPESSURA, CAPACIDADE
DE 30 KG E/OU LITROS, TAMANHO
APROXIMADAMENTE 50X80 CM,
EMBALAGEM CONTENDO NO MÍNIMO 100
UNIDADES.

Pacote 700 R$ 27,00 R$ 18.900,00

0047
SACO EMBALAGEM, PLÁSTICO
TRANSPARENTE COM CAPACIDADE DE
30L PACOTE DE 100 UNIDADES.

Pacote 450 R$ 35,00 R$ 15.750,00

0048
SACO PLÁSTICO COR PRETA, PARA LIXO,
CAPACIDADE 15 LITROS, MEDIDA
75X95CM, PACOTE DE 100 UNIDADES.

Pacote 3680 R$ 8,00 R$ 29.440,00

0049
SACO PLÁSTICO COR PRETA, PARA LIXO,
CAPACIDADE 20 LITROS, MEDIDA
75X95CM, PACOTE DE 100 UNIDADES.

Unidade 3800 R$ 13,00 R$ 49.400,00

0050
SACO PLÁSTICO COR PRETA, PARA LIXO,
CAPACIDADE 50 LITROS, MEDIDA
63X80CM, PACOTE DE 100 UNIDADES.

Unidade 3480 R$ 27,00 R$ 93.960,00

0051
SACO PLÁSTICO PARA LIXO CAPACIDADE
100 L, COR PRETA, APRESENTAÇÃO PEÇA
ÚNICA, LARGURA 80 CM, ALTURA 100 CM.

Unidade 3210 R$ 29,00 R$ 93.090,00

0052

SODA CAUSTICA EMBALAGEM DE 1 KG EM
ESCAMA. POTES PLÁSTICOS DE 1 KG.
COMPOSIÇÃO: HIDRÓXIDO DE SÓDIO. 96-
98%

Unidade 430 R$ 17,00 R$ 7.310,00

0055
TOALHAS EM TECIDO PARA ENXUGAR
MÃOS

Unidade 270 R$ 8,70 R$ 2.349,00

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ELDORADO DO CARAJÁS

CNPJ: 84.139.633/0001-75

Rua da Rodoviária nº 30 – Centro – km 02, CEP: 68524-000 – Eldorado do Carajás/PA

0056

TOUCA DESCARTÁVEL: - TOUCA
DESCARTÁVEL CONFECCIONADA EM TNT-
COM GRAMATURA DE 20 OU 30 GR/M2 EM
FORMATO DE CIRCUNFERÊNCIA (DISCO)
TAMANHO ÚNICO DE DIMENSÃO
SUFICIENTE PARA ABRIGAR TODA A
CABEÇA, FECHAMENTO NAS BORDAS
COM ELÁSTICO RECOBERTO E PRESO A
TOUCA COM COSTURA SIMPLES, PACOTE
COM 100 UNIDADES

Pacote 336 R$ 13,80 R$ 4.636,80

0057
VASCULHADOR DE TETO – VASSOURA
CAIPIRA DE PALHA CABO RETO, EM
MADEIRA TRATADA E POLIDA,

Unidade 160 R$ 10,00 R$ 1.600,00

0059

VASSOURA DE PELO, ABO E BASE DE
MADEIRA, SENDO A BASE RETANGULAR,
COMPRIMENTO MÍNIMO DE 25CM, E BASE
MÍNIMA DE 03 CM

Unidade 1050 R$ 10,00 R$ 10.500,00

0060

PANO DE PRATO, MATERIAL ALGODÃO
CRU, COMPRIMENTO 60CM, LARGURA
40CM, CORES DIVERSAS,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:
ABSORVENTE, LAVÁVEL E DURÁVEL COM
BAINHA NAS LATERAIS.

Unidade 2200 R$ 6,60 R$ 14.520,00

0061
SACO DE PANO PARA LIMPEZA, 100%
ALGODÃO, 01 METROS DE COMPRIMENTO
POR 50CM DE LARGURA.

Unidade 1000 R$ 5,20 R$ 5.200,00

0065 PAPEL TOALHA, PACOTE COM 02 ROLOS Unidade 4700 R$ 4,00 R$ 18.800,00

0066
PAPEL TOALHA INTERFOLHADO BRANCO,
PACOTE COM 1,250 FLS

Unidade 4000 R$ 18,00 R$ 72.000,00

0067
LUVAS NITRÍLICAS COM FORRO
NITRASAL, TAMANHO M

Pacote 440 R$ 7,60 R$ 3.344,00

0068
BALDE EM PLÁSTICO RESISTENTE PARA
CONCRETO, 10L, COM ALÇA

Unidade 410 R$ 12,10 R$ 4.961,00

0069
CESTO PARA LIXO TELADO COM
CAPACIDADE DE 15LTS, MEDINDO 27,5X
29X27,5

Unidade 450 R$ 10,00 R$ 4.500,00

0070
CESTO PARA LIXO DE PLÁSTICO COM
TAMPA CAPACIDADE DE 100L

Unidade 310 R$ 100,00 R$ 31.000,00

0072

BOBINA DE FILME PVC, ESTICÁVEL
380X10X800 M ATÓXICO, INODORO,
TRANSPARENTE, COM ALTO PODER DE
RESISTÊNCIA E VEDAÇÃO PARA
PROTEGER ALIMENTOS. INDICADO PARA
EMBALAR ALIMENTOS 800M.

Unidade 380 R$ 180,00 R$ 68.400,00

0073

COLHER DE PLÁSTICO, DESCARTÁVEL
PARA REFEIÇÃO, RESISTENTE, COR
BRANCA OU TRANSPARENTE, ATÓXICA,
PACOTE COM 50 UNIDADES

Pacote 1300 R$ 1,95 R$ 2.535,00

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ELDORADO DO CARAJÁS

CNPJ: 84.139.633/0001-75

Rua da Rodoviária nº 30 – Centro – km 02, CEP: 68524-000 – Eldorado do Carajás/PA

0074
COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL,
TRANSPARENTE PARA ÁGUA 200ML

Caixa 290 R$ 85,00 R$ 24.650,00

0075
COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL,
TRANSPARENTE PARA ÁGUA 180ML

Caixa 380 R$ 80,00 R$ 30.400,00

0076
COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL,
TRANSPARENTE 50ML

Caixa 800 R$ 98,00 R$ 78.400,00

0077

GARFO DE PLÁSTICO DESCARTÁVEL,
PARA REFEIÇÃO, RESISTENTE, NA COR
BRANCA OU TRANSPARENTE, ATÓXICO,
PACOTE COM 50 UNID

Pacote 700 R$ 2,70 R$ 1.890,00

0078

GUARDANAPOS DE PAPEL, SIMPLES,
BRANCO, MACIO E ABSORVENTE, COM
MEDIDA MÍNIMA DE 20X18CM, PACOTES
COM UNID

Pacote 750 R$ 3,00 R$ 2.250,00

0079
LUVAS DESCARTÁVEL DE VINIL,
PLÁSTICA, UTILIZADAS NA MANIPULAÇÃO
DE ALIMENTOS

Caixa 500 R$ 23,00 R$ 11.500,00

0080

POTES PLÁSTICOS DESCARTÁVEIS,
500ML, COM TAMPA, EM POLIESTILENO,
ATÓXICO, COR BRANCA OU
TRANSPARENTE, DE ACORDO COM AS
NORMAS DA ABNT, PACOTE COM 50 UNID.

Pacote 430 R$ 18,00 R$ 7.740,00

0081

POTES PLÁSTICOS DESCARTÁVEIS,
200ML, SEM TAMPA, EM POLIESTILENO,
ATÓXICO, COR BRANCA OU
TRANSPARENTE, DE ACORDO COM AS
NORMAS DA ABNT, PACOTE COM 50 UNID.

Pacote 650 R$ 13,60 R$ 8.840,00

0082

PRATO DESCARTÁVEL, N° 26CM, FUNDO,
MATERIAL POLIESTILENO, ATÓXICO, COR
BRANCA OU TRANSPARENTE, DE ACORDO
COM AS NORMAS DA ABNT, PACOTE COM
10 UNID.

Pacote

1000 R$ 2,30 R$ 2.300,00

0083

PRATO DESCARTÁVEL, N° 15CM FUNDO,
POLIESTILENO, ATÓXICO, COR BRANCA
OU TRANSPARENTE, DE ACORDO COM AS
NORMAS DA ABNT, PACOTE COM 10 UNID.

Pacote

1000 R$ 2,40 R$ 2.400,00

0084

PRATO DESCARTÁVEL, N° 18CM RASO,
POLIESTILENO, ATÓXICO, COR BRANCA
OU TRANSPARENTE, DE ACORDO COM AS
NORMAS DA ABNT, PACOTE COM 10 UNID.

Pacote 1000
R$

2,20
R$ 2.200,00

0085

PRATO DESCARTÁVEL, N° 21CM RASO,
POLIESTILENO, ATÓXICO, COR BRANCA
OU TRANSPARENTE, DE ACORDO COM AS
NORMAS DA ABNT, PACOTE COM 10 UNID.

Pacote 1000 R$ 2,30 R$ 2.300,00

0086
ROLO DE PAPEL ALUMÍNIO, COM MEDIDAS
APROXIMADAS EM 45CMX7,5 M

Pacote

1000 R$ 4,00 R$ 4.000,00

TOTAL:

R$ 1.473.644,30

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ELDORADO DO CARAJÁS

CNPJ: 84.139.633/0001-75

Rua da Rodoviária nº 30 – Centro – km 02, CEP: 68524-000 – Eldorado do Carajás/PA

VALOR TOTAL:  R$1.473.644,30 (Um milhão, quatrocentos e setenta e três mil,

seiscentos e quarenta e quatro reais e trinta centavos)

3. VALIDADE DA ATA
3.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a partir da assinatura,

podendo ser prorrogada a interesse da Administração.

4. REVISÃO E CANCELAMENTO
4.1. Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução

dos preços  praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto
registrado, cabendo à Administração promover as  negociações junto ao(s)
fornecedor (ES).

4.2. Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por
motivo superveniente, a Administração convocará o(s) fornecedor (ES) para
negociar (em) a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.

4.3. O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado
será liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.

4.4. Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o
fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:
4.4.1. Liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação

ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade
se confirmada à veracidade dos motivos e comprovantes apresentados;
e.

4.4.2. Convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de
negociação.

4.5. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à
revogação desta ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para
obtenção da contratação mais vantajosa.

4.6. O registro do fornecedor será cancelado quando:
4.6.1. Descumprir as condições da ata de registro de preços;
4.6.2. Não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo

estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;
4.6.3. Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar

superior àqueles praticados no mercado; ou.
4.6.4. Sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar

contrato administrativo, alcançando o órgão gerenciador e órgão(s)
participante(s).

4.7. O cancelamento de registros nas hipóteses previstas nos itens 4.6.1, 4.6.2 e
4.6.4 será formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o
contraditório e a ampla defesa.

4.8. O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente,
decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata,
devidamente comprovados e justificados:
4.8.1. Por razão de interesse público; ou.
4.8.2. A pedido do fornecedor.

5. CONDIÇÕES GERAIS

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ELDORADO DO CARAJÁS

CNPJ: 84.139.633/0001-75

Rua da Rodoviária nº 30 – Centro – km 02, CEP: 68524-000 – Eldorado do Carajás/PA

5.1. As condições gerais do serviço, tais como os prazos para execução, as
obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais
condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, anexo ao
edital.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 3. (três) vias de

igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes.

Eldorado do Carajás, 07 de junho de 2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE ELDORADO DO CARAJÁS

IARA BRAGA MIRANDA

CONTRATANTE

MSM MUNIZ COMÉRCIO EIRELI
CNPJ: 34.638.680/0001-95

CONTRATADO

		2021-06-07T16:51:43-0300
	IARA BRAGA MIRANDA:70262926253

		2021-06-07T17:33:18-0300
	M S M MUNIZ COMERCIO EIRELI:34638680000195